PAGE
4

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2012.

г. Заозерный

№ 338-п
Об утверждении порядка предоставления субсидий администрациям поселений на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по долгосрочной целевой программе «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы района от 12.02.2010г. № 43-п

В соответствии с пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 36,37,39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии администрациям поселений на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по долгосрочной целевой программе «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 июня 2012 года.
Глава администрации района

А.М. Куприянов
Приложение к постановлению
администрации района

от 18.07.2012 № 338-п

Порядок

предоставления субсидии администрациям поселений на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по долгосрочной целевой программе «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы Рыбинского района от 12.02.2010 № 43-п.

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает механизм предоставления субсидии администрациям поселений на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по долгосрочной целевой программе «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы Рыбинского района от 12.02.2010 № 43-п.

1.2. Субсидия предоставляется администрациям поселений за счёт средств районного бюджета на осуществление мероприятий по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по ДЦП «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы Рыбинского района от 12.02.2010 № 43-п.

Субсидия выделяется:

- на выплату заработной платы несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 17 лет включительно и специалистам по работе с молодежью (бригадирам), с выплатой компенсации за неиспользованный отпуск, а также материальных затрат необходимых для организации трудового воспитания несовершеннолетних.

2. Предоставление субсидии на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по ДЦП «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы Рыбинского района от 12.02.2010 № 43-п.
2.1. Администрации поселений могут стать получателями субсидии из районного бюджета на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан после подачи заявления в районную комиссию по предварительному рассмотрению вопросов распределения субсидии и количества временных рабочих мест на организацию трудового воспитания несовершеннолетних граждан.

2.2. Распределение рабочих мест и субсидии осуществляет районная комиссия по предварительному рассмотрению вопросов распределения субсидии и количества временных рабочих мест на организацию трудового воспитания несовершеннолетних граждан на основании принятых заявлений от муниципальных образований поселений. С учетом протокола районной комиссии по предварительному рассмотрению вопросов распределения субсидии и количества временных рабочих мест на организацию трудового воспитания несовершеннолетних граждан готовится постановление главы администрации района о распределении субсидии на организацию трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по ДЦП «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы района от12.02.2010 г. № 43-п.
2.3. Субсидии предоставляются при соблюдении следующих условий:

- наличие соглашения, заключенного между администрациями поселений и администрацией Рыбинского района, о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по ДЦП «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением главы Рыбинского района от 12.02.2010 № 43-п.

- закрепление в бюджетах поселений долевого финансирования мероприятий, предусмотренных районной долгосрочной целевой программой « Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 годы» на мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно - не менее 0,1% от выделенных денежных средств муниципальному поселению, с правом расходования на материальные затраты, связанные с реализацией мероприятий либо поощрения особо отличившихся подростков.

2.4. Перечисление субсидий производится финансовым управлением администрации Рыбинского района на основании соглашений, заключенных администрациями поселений с администрацией района, постановления главы администрации района о распределении субсидии между поселениями и предоставленными заявками на финансирование от администрации поселения.

2.5. Администрации поселений:

- обеспечивают создание временных рабочих мест на организацию трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно в соответствии с требованиями трудового законодательства через заключения срочных трудовых договоров, закрепление ответственных за организацию работы с несовершеннолетними, контроль выполняемых работ;

- заключают договоры с КГКУ «Центром занятости населения Рыбинского района» об организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан поселения в возрасте от 14 до 17 лет включительно в целях выплаты материальной поддержки несовершеннолетним;

- информируют КГКУ «Центр занятости населения Рыбинского района» о количестве трудоустроенных несовершеннолетних.

3. Отчет об использовании субсидии администрациями поселений.

3.1. Исполнители мероприятий программы в течение 10 дней после проведения мероприятий предоставляют полный финансовый и содержательный отчет (копии платежных документов, счетов, фактур, накладных, ведомость на выплату зарплаты и др.) по реализации мероприятий по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 17 лет включительно по долгосрочной целевой программе «Молодежь и молодежная политика» на 2010-2012 года» утвержденной постановлением главы района от 12.02.2010г. № 43-п.

3.2. Отчет предоставляется в отдел культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации Рыбинского района.